
 
Z Á P I S 

ze schůze zástupců družstev Přeboru Domažlicka 
konané ve středu 07. 09. 2022 od 17:00 hodin na kuželně Kuželky Holýšov 

 

 
Přítomni:  Praštil, Dufková st., Dvořák, Jungová, Kondrysová, Kuneš M, Kuželková, Laksar, Psutková 
Nepřítomni:  zástupce z Havlovic 
Hosté:  --- 
 
Program: 1. Zahájení a prezence 
 2. Rozlosování Přeboru Domažlicka pro rok 2022/23 (PD 2022/23) 
 3. Budoucnost přeboru Domažlicka – výhled možných změn 
 4. MDO 2023, MPK 2023 – změna sytému a počty hráčů 
 5. Pohár jednotlivců 2022/23 
 6. Různé + diskuse 
 7. Závěr 
 

 
Průběh jednání: 

 
1. Zahájení a prezentace 
Schůzi zahájil vedoucí soutěže Přeboru Domažlicka Václav Praštil, který přivítal všechny zúčastněné 
zástupce družstev a seznámil je s programem. Ze šesti přihlášených družstev je přítomno 6 zástupců – 
družstev hrající PD a jeden zástupce bez družstva v PD.  
 
2. Rozlosování PD 2022/23 
Losovací čísla: 1 – Díly B; 2 – Újezd B; 3 – Holýšov D; 4 – Zahořany B; 5 – Újezd C; 6 – Kdyně C. Návrh na 
Rozlosování soutěže družstev PD 2022/23 byl před schůzí zveřejněn na portálu www.kuzelky.com. 
Začátek podzimní části je stanoven na 17. září s jedním volným víkendem (29. října), podzimní část 
skončí 16. listopadu. Začátek jarní části je 21. ledna s jedním volným víkendem (28. ledna) a konec 01. 
dubna. Z důvodu kolize utkání družstva Kdyně C byla prohozena utkání pátého kola se šestým a 
sedmého kola s osmým.  
Evidence zápasů a výsledků – utkání budou osmibodová a zaznamenávána na portálu kuzelky.com 

(https://www.kuzelky.com/index.php?poi=tabul&c_soutez=557). Průběžné výsledky na portálu ČKA 
(http://vysledky.kuzelky.cz). Zpravodaje – k odběru se lze přihlásit na portálu kuzelky.com, které budou 
automaticky vygenerovány a rozeslány přihlášeným zájemcům. Organizační pracovníci a vedoucí 
družstev jsou už přihlášeni. 
 
3. Budoucnost PD – výhled možných změn 
Při poklesu (úbytku) družstev na Domažlicku by pro zachování dlouhodobé soutěže družstev mohlo dojít 
ke sloučení Domažlického a Plzeňského okresu, nevýhody – dlouhé dojezdové vzdálenosti, Plzeňsko 
hraje svoje utkání v pondělí, Domažlicko pátky a soboty. Řešení – získat nové (mladé) kuželkáře nebo 
přejít na čtyřčlenná družstva. 
 
4. MDO 2023, MPK 2023  
Mistrovství jednotlivců Domažlického i Plzeňského okresu (MDO 2023 a MPO 2023) nebude pro žádnou 
kategorii vypsáno. Nejnižší úrovní se tak stává Mistrovství Plzeňského Kraje – MPK.  
MPK 2023 v kategorii: 
a)  žactvo a dorost je plánováno na neděli 29. ledna 2023 bez omezení počtu hráčů.  
b) seniorky a junior/ka – sobota 28. ledna 2023 bez omezení počtu hráčů. V těchto kategoriích bude 
povinnost závazné přihlášky hráčů – kdo nebude přihlášen, tomu nebude umožněn start.  

https://www.kuzelky.com/index.php?poi=tabul&c_soutez=557
http://vysledky.kuzelky.cz/


c) senioři a ženy – sobota 28. ledna 2023 v počtu 16 hráčů dle postupového klíče, který vychází 
z umístění hráčů na MDO 2022 (počty viz dále).  
d) muži předchází tzv. kvalifikační turnaje, jeden pro Domažlicko a druhý pro Plzeňsko, ze kterých 
postoupí 2 x 16 hráčů + mistr MPK 2022 + 3 hráči z Poháru Jednotlivců = celkem 36 hráčů. Domažlický 
kvalifikační turnaj – sobota 28. ledna 2023, Kdyně, 120 hs, 32 hráčů dle postupového klíče z MDO 2022. 
MPK 2023 (datum konání bude včas upřesněn, je možný termín 8. a 9. nebo 22. a 23 dubna) – v sobotu 
kvalifikace, v neděli finále – 16 nejlepší hráčů.  
 
Postupový klíč v kategorii senior (30. 06. 1963 a starší), muž a žena (01. 07. 1963 až 30. 06. 1999):   

 
  senior  muž  žena 
Díly  3  4  4 
Havlovice 4  5  1 
Holýšov 1  5  2 
Kdyně  3  7  2 
Pec  2  3  2 
Újezd  2  5  3 
Zahořany 1  3  2 
 

5. Pohár jednotlivců 
1. kolo – 10. září 2022 na kuželnách Havlovice, Díly, Pec a Kdyně.   
2. kolo – 29. říjen 2022 na kuželnách Újezd (prvních 6 hráčů z Dílů a Pece) a Holýšov (prvních 6 hráčů 
z Havlovic a Kdyně). 
3. kolo (Domažlické finále) – 10. prosince 2022 na kuželně Zahořany (prvních 6 hráčů z Újezda a 
Holýšova). 
4. kolo (Superfinále Domažlicko vs Plzeňsko) – 14. leden 2023, kuželny Díly (6 nejlepších hráčů 
z Domažlického finále a 6 z Plzeňského finále). Startovné bude použito na nájem kuželny pro Superfinále 
a ceny pro první tři hráče. 
 
6. Různé + diskuse 
Vedoucí soutěže: 

- Změny v pravidlech: Odkaz na novelu STP: https://www.kuzelky.cz/clanek.php?id=3561 
- Kdyně, Holýšov a Zahořany – aktualizovat organizační pracovníky buď na  

https://www.kuzelky.cz/kluby/,  
- nebo dle návodu na https://www.kuzelky.com/index.php?poi=kluby 
- na soupisce Kdyně C je zapsaná Fialová Monika, reg. č. 24458, která není v systému kuzelky.com. 

Nutno včas vyřešit, jinak nebude moci být zapsána do utkání jako hráčka 
 

7. Závěr 
Závěrečná – hodnotící schůze bude svolána opět ve středu od 17:00 hod. do Holýšova. Jelikož soutěž 
končí 01. dubna 2023 a na vytvoření statistiky a přípravu je zapotřebí trochu více času a pak je MČR, tak 
by mohla být schůze 17., 24. nebo 31. května – datum bude včas upřesněn.  
 
Vedoucí soutěže poděkoval všem přítomným za účast a popřál hodně štěstí při utkáních v novém 
soutěžním ročníku PD 2022/23 i v ostatních soutěžích.  
 
 
            Praštil Václav 
 

https://www.kuzelky.cz/clanek.php?id=3561
https://www.kuzelky.cz/kluby/
https://www.kuzelky.com/index.php?poi=kluby

